[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

__________________________________________________________________

«11 »  января  2023г.

                                          №  17
 Об  организации работы
 по введению обновленных
 ФГОС СОО в МБОУ СОШ №35

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 15 декабря 2022 года №3944 «Об организации работы по введению обновленного федерального государственного образовательного  стандарта среднего общего образования в общеобразовательных организациях Белгородской области», приказа управления образования администрации города Белгорода  от 10 января 2023 года №11 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО», в целях организации работы по введению ФГОС СОО в образовательной организации, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года №732 (зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации от 12 сентября 2022 года №70034) приказываю:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению обновленного ФГОС СОО в МБОУ СОШ №35 (Приложение№1).

2. Провести анализ имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации образовательных программ в соответствии с требованиями обновленного ФГОС СОО.

3. Провести обновление учебно-методической документации в соответствии с требованиями обновленного ФГОС СОО.

4. Разместить на сайте документацию по введению обновленного ФГОС СОО.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора А.А.Губареву.

           Директор
МБОУ СОШ №35

В.А.Перелыгин
Исп.  А.А. Губарева
Приложение №1 к приказу

 от __________________№_________
	№ п\п
	Наименования  мероприятия
	сроки
	Ответственные
	Ожидаемые результаты

	1. Нормативно-правовое обеспечение введения ФГОС СОО

	1.1.
	Разработка ООП СОО в соответствии с обновленным ФГОС СОО
	Февраль-май 2023
	Рабочая группа
	Образовательная программа

	1.2.
	Разработка учебного плана в соответствии с количеством учебных часов, отведенных на преподавание учебных предметов ФГОС СОО
	Май 2023
	Заместитель директора А.А.Губарева, члены рабочей группы
	Учебный план СОО

	1.3.
	Разработка рабочих программ по предметам СОО
	Май-июнь 2023
	Руководители ШМО, педагоги
	Рабочие программы по предметам

	1.4.
	Корректировка  и обновление нормативно-правовой базы по ФГОС СОО
	Апрель-май 2023
	Заместители директора
	Положения, инструкции, приказы

	2. Организационно-методическое обеспечение введения ФГОС СОО

	2.1.
	Рассмотрение вопросов введения ФГОС СОО на методическом совете школы
	Февраль 2023
	Заместитель директора, руководители ШМО
	Протокол

	2.2.
	Разработка плана сопровождения введения ФГОС
	Март – апрель 2023
	Заместитель директора А.А.Губарева
	План методического  сопровождения ФГОС СОО

	2.3.
	Разработка плана психолого-педагогического сопровождения обучающихся на уровне СОО с включением мероприятий по обеспечению осознанного ответственного выбора дальнейшей профессиональной сферы деятельности
	 Февраль-апрель 2023
	Педагог-психолог, заместитель директора М.В.Паршина
	План  психолого-педагогического сопровождения

	3. Информационно-аналитическое обеспечение введения ФГОС СОО

	3.1.
	Размещение на сайте ОУ информационных материалов по введению обновленных ФГОС СОО
	В течение года
	Инженер

Токарев О.М.
	Информационные материалы

	3.2.
	Проведение педагогического совета, посвященного вопросам введения  обновленных ФГОС СОО
	Январь 2023
	Заместитель директора  М.В. Паршина
	Протокол

	3.3.
	Проведение родительских собраний, посвященных вопросам введения обновленного ФГОС СОО
	Март 2023
	Заместитель директора, классные руководители
	Протоколы

	3.4.
	Проведение заседаний ШМО во вопросу введения обновленных ФГОС СОО
	Январь, 2023
	Руководители ШМО
	Протоколы

	3.5.
	Создание информационной базы, дающей возможность педагогам преодолеть профессиональные дефициты, проявляющиеся в процессе введения обновленных ФГОС СОО
	В течение года
	Заместитель директора А.А.Губарева
	Копилка  методических мероприятий

	4. Подготовка кадрового ресурса к введению ФГОС СОО

	4.1.
	Диагностика образовательных потребностей профессиональных затруднений педагогов, анализ выявленных проблем и учет их при организации методического сопровождения
	Февраль-март
	Заместитель директора А.А.Губарева
	Ликвидация профессиональных затруднений

	4.2.
	Повышение квалификации учителей
	В течение года
	Заместитель директора Черных О.А.
	Документ о повышении квалификации

	5. Создание материально-технических условий в соответствии с обновленными ФГОС СОО

	5.1.
	Комплектование УМК, используемые в образовательном  процессе в соответствии с обновленными ФГОС СОО
	Январь-февраль 2023
	Заместитель директора А.А.Губарева, зав. Библиотекой Ткаченко Е.Г.

	Заявка на УМК